
روز گذشته مراسم چهارمین سالروز شهادت سپهبد شهید قاسم سلیمانی که در گلزار شهدای کرمان در حال انجام 
بود، در پی یک حمله تروریستی ناتمام ماند.بعد از ظهر روز گذشته)۱3 دی ماه ۱402( حوالی ساعت ۱۵ و در جریان 
مراسم سالگرد شهید سلیمانی، دو بمب در مسیر منتهی به گلزار شهدای کرمان منفجر شد.  تا لحظه تنظیم خبر 
داعش یا هیچ گروه تروریستی دیگری مسئولیت این حمله را برعهده نگرفته است اما طبق برخی اخبار منتشر 
شده، بمب ها با فاصله از یکدیگر جاسازی و با استفاده از کنترل از راه دور منفجر شده اند. همچنین گفتنی است 
که این حمله تروریستی در خارج از گیت های بازرسی انجام شده است. معاون امنیتی استاندار کرمان نیز تأیید 
کرد که 2انفجار در مسیرهای گلزار شهدا تروریستی بوده است. گفتنی است انفجار نخست در 700متری مزار شهید 
سلیمانی و انفجار دوم در یک کیلومتری مزار رخ داده است.بابک یکتاپرست سخنگوی سازمان اورژانس کشور نیز در 
گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: 2 انفجار در این مراسم رخ داده است که اولین آن در منطقه زیرگذر جنب گنبد جبلیه 
و دومین انفجار در درگاه قلی بیگ نزدیک مسجد صاحب الزمان)عج( بوده است که این انفجارها در نزدیکی محل 
تجمع دیروز برای مراسم سردار سلیمانی اتفاق افتاده است. یکتاپرست افزود: پیش از شروع مراسم آمبولانس ها 
در محل مستقر بودند و اقدامات اورژانسی لازم انجام شد. همچنین از لحظه اول حادثه مصدومان در حال انتقال 
به مراکز درمانی و بیمارستانی بودند.در آخرین اعلام سازمان اورژانس کشور تا ساعت تنظیم این گزارش، تعداد 
شهدا و مجروحین حادثه تروریستی کرمان به ترتیب به 95  تن و بیش از 200 نفر رسید که حال تعدادی از مجروحان 

وخیم است و احتمال افزایش شهدا وجود دارد.  در میان شهدا تصاویر تعدادی کودک نیز به چشم می خورد.
وزیر بهداشت شب گذشته خبر داد که ۱۱۱ تن از مجروحان طی دو ساعت تحت عمل جراحی قرار گرفتند که 

وضعیت 27 نفر از آنان وخیم گزارش شده است.
همچنین روابط عمومی هلال احمر نیز از شهادت یک امدادگر که برای کمک رسانی به مصدومان حادثه تروریستی 
به محل اعزام شده بود، در انفجار دوم خبر داد. لازم به ذکر است که در پی این حمله تروریستی، مردم حاضر در 
منطقه از گلزار شهدا تخلیه شده و درهای گلزار شهدای کرمان تا اطلاع ثانوی بسته خواهد بود.قاضی زاده هاشمی 
معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران به نمایندگی از طرف رئیس جمهور برای عیادت از 
مجروحان حادثه تروریستی کرمان و همدردی با خانواده شهدای این اقدام جنایتکارانه وارد کرمان شد.همچنین 
ساعتی پس از وقوع این حادثه سردار رادان، فرمانده کل نیروهای انتظامی کشور وارد کرمان شد. سخنگوی 

فراجا نیز از شهادت 3 نفر از افسران پلیس در حین خدمت رسانی به مردم در حادثه تروریستی کرمان خبر داد.

اعلام عزای عمومی  در سراسر کشور
در پی حمله تروریستی کرمان که منجر به شهادت بیش از ۱00 نفر از هم وطنانمان شد، هیأت دولت امروز را در سراسر 
کشور عزای عمومی اعلام کرد. همچنین  در کرمان نیز 3 روز عزای عمومی اعلام شد.  با اعلام این عزای عمومی پرچم 
حرم امام رضا)ع( و سایر بقاع متبرکه در کشور به رنگ سیاه در آمد. مردم شرکت کننده در مراسم بزرگداشت شهدای 
مقاومت در سراسر کشور نیز این حادثه را محکوم کردند. گفتنی است، کاربران فضای مجازی، ورزشکاران، نمایندگان 
اقشار مختلف و جمعی از هنرمندان از جمله بازیگران سینما و تلویزیون هم در صفحات شخصی خود در شبکه های 

اجتماعی نسبت به این اتفاق واکنش نشان داده و با داغدیدگان ابراز همدری کردند.

 رئیس جمهور: ملت ایران تا خشکاندن ریشه های ترور 
در میدان مبارزه حضور خواهند داشت

آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور با صدور پیامی، با محکومیت شدید جنایت تروریستی در گلزار شهدای 
کرمان همزمان با مراسم بزرگداشت فرمانده فقید نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی سپهبد شهید قاسم 
سلیمانی، این اقدام را جنایت ایران ستیزان و عمال ترور و سیاهی عنوان کرد و ضمن موظف کردن مسئولان به 
رسیدگی فوری به مجروحان این حادثه، بر پیگیری و شناسایی سریع عاملان و آمران این اقدام کور و بزدلانه تأکید 

کرد.متن کامل پیام رئیس جمهور بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

بار دیگر جنایتکاران ایران ستیز و عمال ترور و سیاهی، همزمان با سالروز ولادت حضرت فاطمه)س( سلاله پاک 
پیامبر رحمت، در مراسم گرامیداشت سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی، سردار فاتح مبارزه با تروریسم، در اقدامی 
مذبوحانه و غیرانسانی، جنایت تأسف باری را رقم زدند و موجب شهید و مجروح شدن عده ای از شرکت  کنندگان 
در این مراسم از جمله تعدادی از زنان و کودکان بی گناه شدند.اینجانب با محکوم کردن این اقدام تروریستی 
جنایت بار و ابراز همدردی با خانواده های داغدیده، این ضایعه ناگوار را به حضرت ولیعصر)عج( و محضر مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( و عموم مردم شریف و بزرگ ایران تسلیت می گویم و از درگاه خداوند متعال برای 
شهدای حادثه علو درجات و برای مجروحان شفای عاجل مسألت دارم.ضمن تأکید بر پیگیری و شناسایی طراحان 
و آمران سیاه  دل این حرکت غیرانسانی، از تمامی مسئولان استانی می  خواهم هرچه سریع  تر، نسبت به تسکین آلام 
آسیب  دیدگان و مداوای مجروحان و بازگشت نظم و آرامش به شهر شهیدپرور کرمان اقدامات لازم را به  عمل آورند.
بی  شک عاملان و آمران این اقدام بزدلانه بزودی به دست نیروهای توانای امنیتی و انتظامی شناسایی شده و به 
سزای عمل شنیع خود خواهند رسید. دشمنان ملت باید بدانند که این گونه اقدامات هرگز نمی تواند خللی در 
عزم و اراده آهنین ملت ایران در دفاع از آرمان  های اسلامی به  وجود آورد و آنها مصمم تر از گذشته تا خشکاندن 

ریشه های ترور و خشونت در میدان مبارزه با دشمنان عزت و اقتدار ایران اسلامی حضور خواهند داشت.
 

اژه ای: بدون تردید، آمران و عاملان این جنایت مجازات خواهند شد
در پی این حمله تروریستی، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه طی پیامی، شهادت شماری 
از زائران در مسیر گلزار شهدای کرمان در سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی را تسلیت گفت. متن این پیام به 
شرح ذیل است:حادثه اندوهبار و تلخ شهادت جمعی از مردم عزیزمان در مسیر گلزار شهدای کرمان در سالروز 
شهادت حاج قاسم سلیمانی، به دست تروریست های مزدور، قلب ها را متألم گرداند و بار دیگر قساوت و خباثت 
دشمنان ملت ایران اسلامی را آشکار ساخت.در پیام رئیس دستگاه قضا آمده است: بدون تردید، آمران و عاملان 
این جنایت اندوهبار از طرق مقتضی مجازات خواهند شد؛ بر همین اساس دستگاه های مسئول اطلاعاتی، امنیتی 
و انتظامی مکلف هستند با سرعت و دقت، به تعقیب تمامی سرنخ ها و عاملان و مسبّبان این جنایت اهتمام ورزند 
و آنان را به سرپنجه قضایی کشور بسپارند؛ مسئولان قضایی مربوطه چه در استان کرمان و چه در سایر مناطق که 
ردی از تروریست های دخیل در این ماجرا وجود دارد نیز موظفند نهایت مساعی خود را برای دستگیری این جانیان 
به کار بندند؛ قدرمتیقّن دستگاه قضایی به موجب وظیفه ذاتی و قانونی خود، برخوردی عبرت آموز با تمامی عاملان 

و دست اندرکاران این جنایت شقاوت آمیز خواهد داشت.
 

مخبر: گروه های تروریستی مکافات این جنایت را پرداخت می کنند
محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور نیز با صدور پیامی، ضمن تسلیت شهادت جمعی از هموطنانمان در گلزار 
شهدای کرمان و در چهارمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی، اظهار کرد: شهادت جمعی از مردم ایران روزی تلخ 
و جانگداز را برای همه ایرانیان رقم زد. وی اظهار کرد: خون پاک انسان هایی بی سلاح و آزاده و شهروندانی بیگناه 
توسط ایادی رژیم صهیونیستی و حامیانش بر زمین ریخت و گرچه فیض عظیم شهادت را نصیب آنها ساخت، اما 
همه ما را در غم و اندوه فرو برد. مخبر گفت: این مصیبت بزرگ را به خانواده های محترم شهدا، ملت عظیم الشأن 
ایران و همه آزادگان جهان تسلیت می گویم و ضمن آرزوی صبر و آرامش برای بازماندگان و شفای عاجل برای 
مجروحان، اطمینان می دهیم به یاری خداوند متعال گروه های تروریستی و حامیان کوردل آنها در داخل و خارج 

از کشور مکافات این جنایت را پرداخت می کنند.

وحیدی: پاسخ می دهیم
احمد وحیدی، وزیر کشور و رئیس شورای امنیت کشور هم با اشاره به انفجارهای تروریستی در گلزار شهدای کرمان 
گفت: این حادثه ساعت 3 بعد ازظهر اتفاق افتاد و زمانی که سایر زائران به کمک مصدومان آمدند انفجار دوم 
حوالی ساعت 3:20 رخ می دهد وعمده شهدا و مصدومین در انفجار دوم دچارحادثه شده اند. وحیدی گفت: اوضاع 
در شهر کرمان عادی است و همه چیز در کنترل نیروهای امنیتی و انتظامی است. وی در ادامه تأکید کرد: این اقدام 

تروریستی پاسخ مقتدرانه و کوبنده دستگاه های امنیتی و نظامی را در کوتاه ترین زمان به دنبال خواهد داشت.

طی دو انفجار تروریستی در مراسم سالگرد شهید سلیمانی 
9۵ نفر در گلزار شهدای کرمان به شهادت رسیدند

کربلای کرمان

حمله تروریستی روز گذشته به زائران مزار شهید سلیمانی که منجر به 
شهادت بیش از 100 نفر از مردم شد، واکنش گروه های مقاومت منطقه 
و کشورهای همسایه را در پی داشت.جنبش جهاد اسامی فلسطین در 
بیانیه ای حادثه تروریستی در کرمان را محکوم کرد. جهاد اسامی اعام کرد: 
»انفجار بزدلانه در شهر کرمان ایران و هدف قرار دادن گروهی از شهروندان 
ایرانی در اطراف آرامگاه فرمانده شهید حاج قاسم سلیمانی رحمة الله را 
محکوم می کنیم.« »سید عمار حکیم« رهبر جریان حکمت ملی عراق نیز 
اقدام تروریستی در شهر کرمان ایران را که ده ها قربانی غیرنظامی در پی 
داشته محکوم کرد و  این حادثه را به رهبر معظم انقاب و دولت و ملت 
ایران تسلیت گفت. حکیم همچنین از جامعه جهانی به خصوص کشورهای 
آسیب دیده از آفت تروریسم خواست که برای خشک کردن منابع تأمین 
مالی تروریسم و کاستن از پیامدهای منفی آن بر ثبات و امنیت ملت ها، 
دست  به دست هم دهند و همکاری کنند.انصارالله یمن نیز به انفجارهای 

تروریستی کرمان واکنش نشان داد و آن را محکوم کرد.
در همین رابطه دفتر سیاسی انصارالله در بیانیه ای اعام کرد: ما انفجارهای 

جنایتکارانه در کرمان را که به شهادت و زخمی شدن شماری منجر شد، 
محکوم می کنیم. ما همدردی عمیق خود را با جمهوری اسامی ایران، 

رهبری، دولت و ملت و خانواده های قربانیان اعام می کنیم. 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه نیز در پیامی، انفجار تروریستی روز 
گذشته در کرمان را به رهبر انقاب تسلیت گفت.»رجب طیب اردوغان« 
رئیس جمهور ترکیه نیز در پیامی با اشاره به حادثه تروریستی در کرمان در 
پیامی ابراز داشت: »از حمات شنیع تروریستی در استان کرمان در ایران 
بسیار متأسفم.« در این پیام آمده است: »خداوند کسانی که در این حمات 
جان خود را از دست دادند رحمت کند و برای مجروحان شفای عاجل 

آرزومندم. به مردم دوست و برادر ایران تسلیت می گویم.«
نچیروان بارزانی رئیس اقلیم کردستان، جلیل عباس جیانی وزیر خارجه 
پاکستان، وزارت خارجه دولت جمهوری آذربایجان، دفتر آیت الله سیستانی، 
اتحادیه اروپا، دبیر کل سازمان ملل، وزارت خارجه ونزوئا، نخست وزیر 
ارمنستان و مقتدی صدر نیز با صدور پیام  هایی ضمن محکوم کردن این 

حادثه تروریستی، به دولت و مردم ایران تسلیت گفتند.

در سال های پس از انقاب حمات تروریستی بسیاری در کشور رخ 
داده است که طی آنها، بیش از 17 هزار انسان بیگناه به خاک و 
خون کشیده شدند. برخی از مهم ترین آنها، از طریق بمبگذاری بوده 
است. این اقدامات تروریستی، ابتدا از سوی گروهک فرقان و با ترور 
شخصیت هایی چون آیت الله مرتضی مطهری، دکتر محمد مفتح، 
سرلشکر محمدولی قرنی و حاج مهدی عراقی آغاز شد. به گزارش 
ایسنا، ترور آیت الله خامنه ای نیز ششم تیر 1۳۶0 صورت گرفت. آیت الله 
بهشتی و 72 تن از یارانش هم هفتم تیر 1۳۶0 طی بمبگذاری منافقین در 
دفتر حزب جمهوری اسامی به شهادت رسیدند. هشتم شهریور این 
سال نیز، شهیدان رجایی و باهنر با انفجار بمب در دفتر نخست وزیر 
به شهادت رسیدند. همچنین آیت الله قدوسی 1۴ شهریور 1۳۶0 با 
انفجار بمبی که از سوی منافقین در دادستانی انقاب کار گذاشته 
شده بود، به شهادت رسید. سیدعبدالکریم هاشمی نژاد نیز 7مهرماه 
1۳۶0 در یک عملیات انتحاری با نارنجک از سوی منافقین به شهادت 
رسید.۳0 خرداد 1۳7۳ نیز مقارن با روز عاشورا، منافقین بمبی را در 
حرم مطهر امام رضا)ع( منفجر کردند که طی آن 2۶ زائر به شهادت 
رسیدند. ۴ سال بعد، شهید اسدالله لاجوردی در حجره  اش در بازار 
از سوی منافقین ترور شد. در سال 1۳8۴ گروهک های تجزیه طلب 

چندین انفجار را در اهواز رقم زدند که طی آن 8 شهروند به شهادت 
رسیدند. چهارم بهمن همان سال هم انفجار دیگری در یکی از 
بانک های اهواز رخ داد که طی آن، ۶نفر به شهادت رسیدند.همچنین 
دانشمندان هسته ای ازجمله شهید شهریاری در سال 1۳89 و مصطفی 
احمدی روشن در سال 1۳91 از طریق بمبگذاری و چسباندن بمب 
به خودرو به شهادت رسیدند.در سال 1۳97 هم در حمله تروریستی 
گروهک تجزیه طلب الاحوازیه به مراسم رژه نظامی نیروهای مسلح 2۵ 
نفر به شهادت رسیدند و ۶0 نفر زخمی شدند. در سال 1۳9۶ نیز پس 
از نفوذ عناصری از داعش به ساختمان اداری مجلس شورای اسامی، 
17 ایرانی بیگناه به شهادت رسیدند. گروهک جندالشیطان نیز از سال 
1۳8۴ تا 1۳89، دست کم 2۴ عملیات تروریستی در چابهار و زاهدان و 
سایر شهرهای منطقه انجام داده که منجر به شهادت حداقل 210 نفر 

ازجمله چند فرمانده سپاه و بسیاری از مردم بی گناه شده است.
با این حساب، حادثه تروریستی روز گذشته در گلزار شهدای کرمان با 
قریب به  100  شهید و صدها مجروح، در صدر فهرست حوادث تروریستی 
علیه مردم ایران به عنوان بزرگترین قربانی تروریسم قرار می گیرد و 
به لحاظ ماهیت کور بودن آن و مکان حادثه، حاکی از عمیق ترین 
دشمنی ها با هویت استقال طلبانه و مقاوم مردم این سرزمین است. 

بزرگترین حادثه تروریستی علیه ملت ایران

ابراز همدردی کشورها و گروه های منطقه با مردم ایران

 رئیس جمهور در پیامی تأکید کرد: ملت ایران تا خشکاندن 
ریشه های ترور در میدان مبارزه حضور خواهند داشت

حضرت آیت الله خامنه ای درپی 
شهادت جمعی از زائران مزار شهید 
سلیمانی در حادثه تروریستی در 
مسیر گلزار شهدای کرمان پیامی 

صادر کردند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به 

ح زیر است: شر

بسم الله الرّحمن الرّحیم
دشمنان شرور و جنایتکار ملت 
ایران،  بار دیگر فاجعه آفریدند 
را  عزیز  مردم  از  زیادی  جمع  و 
در کرمان و در فضای معطّـــر مزار 
شهیدان، به شهادت رساندند.
ملت ایران عزادار شد و خانواده های 
زیادی در سوگ جگر گوشگان و 

عزیزان خود غرق ماتم شدند. 
نتوانستند  سنگدل  جنایتکاران 
زیارت  به  مردم  شوق  و  عشق 
مرقد سردار بزرگشان شهید قاسم 
سلیمانی را تحمل کنند. بدانند 
که سربازانِ راه روشن سلیمانی 
هم رذالت و جنایت آنان را تحمل 
نخواهند کرد. چه دستهای آلوده به 
خون بیگناهان و چه مغزهای مفسد 
و شرارت زا که آنان را به این گمراهی 
کشانده اند، از هم اکنون آماج 
قطعی سرکوب و مجازات عادلانه 
خواهند بود. بدانند که این فاجعه 
آفرینی پاسخ سختی در پی خواهد 

داشت باذن الله.
خانواده های  عزای  در  اینجانب 
مصیبت دیده با آنان همدل وهمراهم 
و صبر و تسلّای آنان را از خداوند 

متعال مسألت می کنم. 
الله  ء ن شا ا ن  ا شهید مطهر  ح  و ر
و مادر  عالم  دو  بانوی  میهمان 
شهیدان حضرت صدیقه  طاهره 
سلام الله علیها است. با مجروحان 
حادثه همدردی می کنم و شفای 

آنان را از درگاه الهی خواستارم.
سیّدعلی خامنه ای
۱402/۱0/۱3

رهبر انقلاب اسلامی 
در پیامی  در پی حادثه 

تروریستی کرمان:

 این فاجعه آفرینی 
 پاسخ سختی 

در پی خواهد 
داشت باذن الله

خوشحالی صهیونیست ها از حمله تروریستی به مردم ایران
دقایقی پس از وقوع حمله تروریستی دیروز، اکانت های وابسته به رژیم صهیونیستی ضمن ابراز خوشحالی از این حمله، به صورت 
تلویحی مسئولیت شهادت ده ها نفر از مردم ایران را به نام اسرائیل سند زدند. همچنین برخی از اکانت ها و البته رسانه های 
وابسته به جریان ضدایرانی نیز خوشحالی خود از وقوع حمله تروریستی در گلزار شهدای کرمان را نشان دادند.علاوه بر این، 
برخی اکانت های صهیونیستی مدعی شدند در این انفجار یکی از فرماندهان ارشد سپاه کشته شده که در همین رابطه تسنیم 

اعلام کرد: این خبر کذب بوده و هیچ کدام از فرماندهان ارشد سپاه پاسداران در حوالی منطقه انفجار حضور نداشته اند.

سیاسی2
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